— ' \ 
*) [Diese Schenkung' Korvins geschah 1*224, und von 

seiner Schcnkungs-Urkunde befand sich ein Transsumpt 

d e s  E .  B .  J o h a n n  v o n  R i g a  u n d  d e s  V i c e s l a u s ,  

Fürsten der Rugier, vom Jahre 1282, in dem erzbi-

schüfl. rigischen und später in dem polnischen Reichs-

Archive zu Krakau, s. Mittheilungen III. 07. (O. S 

uro 4fi), wo aber der Name des geschenkten Landgutes 

Jaketowe hautet.] 

Mitth. a. d. Livl. Gesch. III. 3. 32 
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mitatis presentibus sunt appensa . Datum anno Dni 
M° CO" LXXX0 VI°. 

Mit einem runden weifsen Waclissiegel, an roth

gelber Seide hängend. Dasselbe ist in zwei Felder ge-

theilt, über denen eine Kirclic zu sehen ist; das Feld 

rechts stellt die Mutter Gottes dar, mit dem Christus

kinde sitzend; rechts vom Haupt ein Kreuz. Die Vor

stellung auf dem Felde links scheint ein Evangelist 

zu sein, der in einem offenen Buche schreibt; zur lin

ken Seite des Haupts ist ebenfalls ein Kreuz sichtbar. 

Von der Umschrift sind nur noch folgende Buchstaben 

übrig: ERIJV - - SI (G.n.19,; O.S.n.47). 

XI. 

Erzbischof Johann von Riga schenkt 

dem Rigischen Capitel die nachgebliebenen 

Theile des Schlofsgebietes von Dolen mit 

allem Zubehör, ausgenommen jedoch die ihm 

zustehenden Rechte suf Schlofs Rercholme. 

Riga, 5. Februar 1294. 
J o h a n n e s  m i se r a t i o n e  d i u i n a  s c t e  R i g e n s i s  e c 

clesie Archiepiscopus/ Vniuersis scte matris ecclesie 
filiis ad quos presens scriptum peruenerit/ In uero 
salutari salutein . Cum dilecti nobis in Christo/pre
positus et capitulum nostrum Rigense tamquam filii 
et amici karissimi specialiter ad nos et ad nostram 
curam pertineant/ ipsi quoque tamquam in priorem 
in nos respiciant et rectorem/ omnem merito mate-
riam et scrupulum amputare tenemur, quo inter 
nos et ipsos Caritas mutari valeat, aut etiam indig-
natio excitari/ quia non nisi in pacis pulcritudine 
rite colitur auetor pacis et per pacem temporis ple-
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rumque pax pectoris ac eternitatis quies pacifica pro-
curatur . Considerantes igitur quod quamuis in in-
sula seu in dominio castri dicti üolen paucos Vncos 
et paucos homines teneamus/ et tarn nos quam 110-
stri antecefsores tenuerimus ab aritiquo/ tarnen cum 
iidem homines ad modicum fructum nobis proficiant 
et modicnm proficere poterunt in futuro sed nichilo-
minus lites et contentiones cum eonun hominibus 
unde nostra pax turbari possit sepius habeantur/ Nos 
de speciali gratia/ 11011 solum propter bonum pacis 
seruandi et scismatis euitandi/ imo etiam ob nostram 
ac nostrorum bonae memoriae predecefsorum ac suc-
cefsorum perpetuam memoriam et salutem/ predictos 
homines cum eorum pofsefsionibus et hereditatibus 
ubicunque fuerint tarn in ipsa insula quam ultra Du-
nam ipsis in piam ac graciosain elemosinam duxi-
mus conferendos / saluo tarnen nobis iure nostro in 
Castro Kercholme/ similiter et tercia parte liominum 
in eadem Insula cottidie residencium/ nec non et 
inedietate totius in Düna piscarie, quae per mortem 
hominum in pretactis Vncis residencium quandoque 
vacare et ad nos aiit nostros successores poterit 
peruenire . Sicut ergo memoratuin Castrum Dolen 
cum omnibus suis pertinenciis . casalibus . villis . 
hominibus . pofsefsionibus . terris cultis et non cul-
tis . aquis et aquarum decursibus . stagnis . siluis . 
arboribus melligeris . nemoribus . venationibus . 
montibus . planis . vallibus . iusticiis et terminis . 
prout bone memorie dominus Jo.de Dolen. ac no-
stri homines memorati / quiete ac pacifice possede-
runt/ inedietate piscariarum in Düna duntaxat excepta/ 
praelibato capitulo nostro in donatione primitus facta/ 
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non totaliter/ sed sine pretactis Vncis dedimus/ sie 
et nunc ex abundanti gratia totaliter ac integraliter 
et ex certa sciencia nostra damus et presentis scripti 
patrocinio confirmamus . In cujus rei euidens testi-
monium huic Instrumento sigillum nostrum duximus 
apponendum . Actum in civitate Rigensi, presenti-
bus viris venerabilibus . Domino W. *) preposito 
nostro . Jo . priore nostro et aliis pluribus de con-
uentu . fratre Daniele priore fratrum predicatorum 
et socio suo . fratre theodorico Gardiano fratrum 
minornm et socio suo . DnoConrado capellano nos
tro .fratre Euerhardo ordinis theutonicorum da-
pifero nostro . et aliis quam pluribus fide dignis ad 
hoc specialiter vocatis et rogatis . Anno Incarna-
tionis dominice millesimo CC° nonagesimo IUI0 I/i